檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市市府路1號北區4樓

承辦人：姚維貴

電話：1999(外縣市02-27208889)轉1238

電子信箱：edu_ict.04@mail.taipei.gov.t

w

受文者：臺北市私立惇敘高級工商職業學校

發文日期：中華民國106年12月29日

發文字號：北市教資字第10642872200號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為推廣臺北酷課雲整合性雲端平臺一案，請鼓勵貴校師生

善加利用，請查照。

說明：

一、為推廣本市「翻轉教室，聰明學習」政策，透過臺北酷課

雲整合性雲端平臺，提供本市師生「以學習者為中心」之

各項學習服務，跨領域整合各學習階段知識節點，讓課前

、課中、課後及行動中的學習不間斷，並免費與本市師生

分享，希望藉由教師將資訊科技運用於教學中翻轉傳統課

堂教學模式，讓學生依自我學習步調運用行動數位載具與

網路輔助各項學習，培養自主學習與終身學習的能力，以

實現社會公平正義。

二、本市酷課雲平臺自105年8月15日上線截至106年12月28日

止，瀏覽使用達620萬人次，計有線上教學影片6,668支，

公開題目數43,748題，老師、學生可重複觀看學習，網址

為http://cooc.tp.edu.tw/，相關影片類別說明如下：

(一)知識地圖專區：提供國小（5學科）、國中（9學科）及

高中（10學科）等各年級線上教學影片，計24學科線上

3

02

第2頁，共2頁

裝

訂

線

教學課程，每部影片10至15分鐘，學生能隨時隨地進行

學習，讓學習真正無所不在。

(二)各學科磨課師懶人包專區：為讓學生能隨時掌握時事脈

動瞭解國際情勢，臺北酷課雲團隊依據時下熱門議題結

合各項領域製作磨課師課程，例如；英國脫歐、美國大

選系列課程等，讓學生透過時事學習相關知識。

(三)會考專區：為讓國中考生能於會考前抓到複習重點，臺

北酷課雲拍攝團隊特別製作會考重點複習系列影片。

(四)學測、指考專區：臺北酷課雲拍攝團隊持續針對大學學

測及指考推出精心規劃的大考重點複習篇與大考即時解

題篇陪伴同學戰勝考試。

三、本市數位學習教育中心為辦理「臺北酷課雲」推廣活動及

實務應用研習之承辦單位，若有帳號註冊及系統操作使用

問題，請逕洽「臺北市數位學習教育中心」，聯絡方式：

(02)27535316轉248。

正本：臺北市政府教育局所屬公私立各級學校

副本：臺北市立數位學習教育中心（請臺北市中崙高級中學轉交） 2017-12-29
14:53:34